

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Erik Hamner

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-11-02

1 (3)

Diarienummer

2018/GAN 0088

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

**Förslag till samverkansavtal för den
verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen
(VFU)**

**Utvecklingsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och
arbetsmarknadsnämnden**

- Förslaget till samverkansavtal ”Lärarutbildning i samverkan” –
samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen
(VFU) antas.

Utvecklingsförvaltningen



Iréne Hededal
Förvaltningschef



Erik Hamner
Gymnasie- och vuxenutbildningschef



Sammanfattning

I det nya avtalet har ett flertal saker förbättrats och utvecklats som bland annat: fler och mer jämbördiga samverkans forum för att styra och följa upp avtalet, VFU-portalen fastställts att vara det primära arbetsredskapet för placering samt förtydligande av rutiner för fältförlagda studier.

Beslut togs på strategiska nätverket utbildning 1 februari 2018 att godkänna förslaget till nytt samverkansavtal med två frågor som gick till förhandling: ersättningsnivån samt formuleringen om att kommunerna ska ”prioritera” studenter från de sju lärosätena inom samverkansavtalet.

Till förhandlare utsågs från Storsthlm Roger Svanborg verksamhetschef Regional utveckling Storsthlm samt Karin Soffiantini- Yildiz sakkunnig. Som referensgrupp för kommunerna till förhandlingen var representanter från styrgruppen för högskola och forskning.

Förhandling genomfördes vid två tillfällen och efter avstämning med utsedda representanter, beslutades att godkänna den föreslagna ersättningen samt ändra formuleringen ”prioritera” till ” i första hand”, vilket ansågs ha en något mjukare avsikt.

Storsthlms styrelse beslutade den 13 juni 2018 att rekommendera länets kommuner att anta föreslagna samverkansavtal "Lärarytbildning i samverkan"- samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarytbildningen (VFU). Avtalet ersätter det tidigare samverkansavtalet (KSL Dnr 2010/0066) och börja gälla från 1 januari 2019 och tills vidare.

Beskrivning av ärendet

Länets kommuner och lärosäten är överens om att lärarytbildningen är en gemensam angelägenhet och att en lärarytbildning av hög kvalitet bidrar till att göra Stockholms- regionen till en attraktiv region att utbilda sig i och arbeta i. Den verksamhetsförlagda delen av lärarytbildningen (VFU) genomförs hos skolhuvudmännen och den regleras i ett samverkansavtal som togs fram inför 2012. Avtalet undertecknades av 25 (av 26) kommuner och de sju lärosäten i länet som erbjuder lärarytbildning: Stockholms universitet, Södertörns

högskola, Gymnastik- och idrottshögskolan, Konstfack, Kungliga musikhögskolan, Stockholms konstnärliga högskola och Kungliga tekniska högskolan. Avtalet reglerar såväl organisationen kring samverkan som det rent praktiska kring tidplan, placering av studenter, matchning av handledare samt regleringen av ersättningen för detta. Detta görs i VFU-portalen, det digitala samverkansverktyg som är framtaget för ändamålet.

Samverkansavtalet beskrivs i bilagan ”Lärarytbildning i samverkan inom Stockholmsregionen.”

Storsthms arbete med samverkansavtalet och frågor kring avtalet beskrivs i bilagorna ”Förslag till samverkansavtal för den verksamhetsförlagda delen av lärarytbildningen (VFU)” och ”Angående nytt samverkansavtal för verksamhetsförlagd utbildning VFU på lärarytbildningen som börjar gälla 1 januari 2019”

Nämndens beslut skickas till Storsthlm senast den 31 december med e-post till registrator@storsthlm.se.